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Municipio de Nentón

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

6,098	 3,639	 9,737

Participación

Hombres Mujeres 37.41%62.59%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

24.95%	 27.78%	 20.67%	 14.65%	 11.94%

DEIFILIO RUBELCI HERNANDEZ ESCOBEDO

JEPSER HUGO MORALES RODRIGUEZ

JUAN ALY SAMAYOA ALVARADO

JESUS MARCO ANTONIO BARILLAS CASTILLO

ONELIA AMPARO ALVARADO MAURICIO

SEBASTIAN JUAN FRANCISCO	 PAN	 Alcalde

NERY BERTALIN MENDOZA ABARCA	 PAN	 Sindico I

MANUEL GASPAR MANUEL JIMENEZ	 PAN	 Sindico II

GASPAR LOPEZ GONZALES	 PAN	 Sindico Suplente

JUAN GREGORIO MORALES	 PAN	 Concejal 1

MARIANO NICOLAS JORGE	 UD	 Concejal 2

ROCAEL MIGUEL GASPAR	 UNE	 Concejal 3

GASPAR LUCAS CARMELO	 FRG	 Concejal 4

ANIBAL EFRAIN SALAZAR MONT	 PU	 Concejal 5

PEDRO TORREZ GOMEZ	 PAN	 Concejal Suplente 1

JUAN PASCUAL GONZALES	 UD	 Concejal Suplente 2

FELIPE PERES SILVESTRE

DIEGO GARCIA 

OMAR ARVI MAURICIO DE LEON

HEBER MOREL MARTINEZ RODRIGUEZ

SEBASTIAN JUAN FRANCISCO

DIEGO PASCUAL DIEGO JUAN

AGUSTIN LOPEZ SANTIZO

MIGUEL BALTAZAR TOMAS

SEBASTIAN BALTAZAR JUAN SEBASTIAN

EDUARDO MENDOZA CAMPOSECO

CCN

PP-MR-PSN

PU

FRG

PAN

UNE

DCG

DIA

UD

UN
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Resultados Municipio de Nentón

PP-MR-PSN

C.C.N.

UN

FRG

UD

DIA

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

238

437

12

830

956

444

767

923

25

1,223

137

282

5,855

6,274

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

298
12
769
869
434
364
602
13
8
7

1,129
9
38

1,154
401
254

5,706
6,361

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

337
17
761
872
437
388
568
14
6

1,118
16
42

1,165
354
266

5,741
6,361

330

760
876
442
367
587
14
15
6

1,118
9
36

1,147
380
274

5,707
6,361

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

498

28

904

405

358

551

39

1,389

8

59

1,144

676

272

5,383

6,331

34.98%

2da.
Vuelta

Resultados

877

1,236

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

5

67

2,113

2,185
77.56%


